Có điều là cả hai bản dịch của Hòa Thượng Thích Tâm

Châu và của Quảng Minh đều không ghi xuất xứ kinh nầy được

dịch từ bản chữ Hán nào? Ở đâu và do đâu mà có? May đâu nhờ

Thầy Hạnh Tuệ ở Hoa Kỳ cung cấp cho tôi bản văn chữ Hán có

xuất xứ từ Hà Nội và được in thành sách từ bản gỗ vào năm 1898

(Mậu Tuất) nhằm năm Thành Thái thứ 9. Như vậy bản Hán văn

Nguyện cho cha mẹ nhiều đời,
oán thân nhiều kiếp, tám nạn, ba
đường, cô hồn, trệ phách, siêu sanh
nước an lạc, tội lỗi sinh ra từ vô
lượng kiếp thảy đều tiêu diệt.

Phúng Quán Âm Bồ Tát

Tuỳ Tâm Chú:

Án, đa rị đa rị, đốt đa rị, đốt đốt đa
rị, đốt rị sa hạ (3 lần).

Dịch xong 500 danh hiệu Quán Thế Âm Bồ
Tát ngày 17 tháng 10 năm 2014, nhằm ngày 24
tháng 9 năm Giáp Ngọ.